
 

 

 

POZVÁNKA NA VALNOU HROMADU WRC ČR 2022 

 

 

Vážení členové WRC ČR,  

rádi bychom Vás pozvali na Valnou hromadu konanou  z důvodu schválení hospodaří klubu za rok 

2021 a následného schválení rozpočtu na rok 2022. 

Místo konání: Restaurace pod Kaštany, Kvasice 

Termín konání: sobota 19.3.2022 v 15 hod. 

 

Program Valné hromady: 

1. Zahájení Valné hromady 2022 

2. Volba mandátní a volební komise 

3. Seznámení s programem 

4. Zpráva o činnosti klubu za rok 2021 

5. Zpráva o hospodaření klubu za rok 2021 

6. Zpráva revizní komise za rok 2021 

7. Plán činností klubu na rok 2022 

8. Zpráva o dotačním programu za rok 2021 

9. Dotační program na rok 2022 

10. Návrh rozpočtu klubu na rok 2022 

11. Kooptování člena Revizní komise Hanu Hofmanovou za Annu Goldmincovou 

12. Změna Stanov WRC ČR ( v roce 2022) 

13. Navýšení členských poplatků od roku 2023 

14. Diskuze k bodům 4-13 

15. Hlasování k bodům 5-13 

16. Usnesení 
17. Závěr valné hromady 

 

 

Na valné hromadě WRC ČR hlasují delegáti sekcí a samostatní členové WRC ČR podle §16 bodu 3. 
Stanov WRC ČR. Hlasovat mohou pouze platní členové WRC ČR starší 18-ti let s řádně uhrazeným 
poplatkem na rok 2022. 



Regionální sekce a regionální pobočné spolky WRC ČR mohou být zastoupeny zvoleným delegátem, 
pokud tento delegát předloží při prezentaci podepsanou plnou moc. Plná moc musí obsahovat 
podpisy zastupovaných členů sekce starších 18-ti let. Podle počtu podpisů na plné moci obdrží 
delegát příslušný počet hlasů. Samostatní členové WRC a právnické osoby, které se zúčastní Valné 
hromady osobně, obdrží jeden hlas. 

 

Všechny členy Western Riding Clubu ČR srdečně zve Prezidium 

               Monika Jančíková Brunová                                                                  Lenka Šišková 

                             prezident                                                                                   viceprezident                                                             

 

 



Příloha č. 1

ZPRÁVA O ČINNOSTI WRC ČR V ROCE 2021

Počet celkových aktivních členů v databázi WRC ČR v roce 2021 bylo 506 členů (r.2020 589, 
r. 2019  482 členů)

Počet aktivních členů starších 18 let 362 z toho 293 s licencí ( r. 2020 451, licence 364, 
r.2019 267, licence 276)

Počet aktivních členů mladších 18 let 144 z toho 118 s licencí (r. 2020 138, licence 109, 
r.2019 108, licence 108)

Počet aktivních koní v roce 2021 bylo 328.

V průběhu roku 2021 měli noví členové WRC příležitost složit licence jezdce celkem 4 x, dále 
měli noví i stávající členové možnost zúčastnit se 11 x závodů typu B, 5 x závodů typu C a 7 x 

závodů typu D.

Dále proběhlo MČR mládeže v Kozlovicích a MČR dospělých na Čeladné.

Kurz s Petrem Jančíkem pro děti a mládež do 23 let.

V roce 2021 byla zařazena nová disciplína In Hand Trail  jak v kategorii amatér, tak i Open. 
Tato disciplína byla zařazena i na Mistrovství dospělých 2021. 

I v tomto roce došlo k aktualizování Pravidel WRC ČR včetně jejich korektury - přepisu .

Prezidium WRC ČR

1



Příloha č. 2

Zpráva o hospodaření klubu za rok 2021

⦁ Peněžní zůstatky z roku 2021

PK: počáteční stav 1034,-……………………………………………………………….konečný stav 14 861,-

BÚ: počáteční stav 118 510,96,-……………………………………………….………….konečný stav 
88 122,72,-

BÚS: počáteční stav 251 740,58,-…………………………………………….……konečný stav 251 801,72

Příjmy klubu za rok 2021

⦁ členské příspěvky za rok 2021…………………………………..…………….……….…….374 700,-

členové starší 18 let: 160 450,-

licence: 35 700,-

členové mladší 18 let: 38 150,-

koně: 34 900,-

registrace: 45 500,-

divoké karty: 60 000,-

⦁ sponzorské dary za rok 2021………………………………………………….………….……..10 000,-

⦁ prodej pravidel v roce 2021………………………………….………………………….……….11 450,-

⦁ vstupné Galavečer v roce 2021 ………………………………………………………………..58 000,-

⦁ úroky a odměny BÚ za rok 2021……………………………………………………….….…….77,32,-

⦁ DOTAČNÍ PROGRAM – MŮJ KLUB……………………………………………………...216 381,25,-

Celkové příjmy klubu za rok 2021 činí:…………………………………………….670 608,57,-

Výdaje klubu za rok 2021

⦁ Spotřeba materiálu – mládež ( deky, uzdečky, přezky, diplomy, věcné ceny, bloky, 
papírové tašky, propisky, čištění, vesty pro mistry)                                                      

1



299 838,00,-

⦁ Ostatní služby – 2 x přenos MČR, pronájem galavečer, ustájení koní kurz, stravné -
občerstvení, ubytování - kurz, bankovní poplatky, poštovní poplatky,    222 187,39,-                                                                             

⦁ Šampion WRC 2021                                                                                           135 000,00,-

Celkové výdaje klubu za rok 2021 činí: ………………………………………………………….657 025,49,-

Rozdíl mezi příjmy a výdaji ke zdanění činí:……………………………………………………….13 583,08,-

2



Příloha č. 3

Zpráva revizní komise v roce 2022

Valná hromada v Penzionu Pod Kaštany, Kvasice 
19.03.2022

Revizní komise ve složení: Tomáš Králík, Hana Hofmanová, Veronika Nodžáková, 
předkládá, výroční členské schůzi následující zprávu o hodnocení hospodaření clubu 
WRC za uplynulý rok 2021.

Revizní komise se zaměřila na:

1) Zda činnost v clubu v roce 2021 byla v souladu s ustanovením pravidel WRC pro 
podporu a rozvoj westernového sportu,

2) Zda hospodaření clubu v roce 2021 bylo v souladu s ustanovením pravidel WRC 
pro podporu a rozvoj westernového sportu,

3) Zda prostředky clubu byly efektivně vynaloženy.

Zjištění revizní komise dle účetních dokladů:

1) Činnost clubu byla v souladu s ustanovením WRC,

2) Hospodaření clubu bylo v souladu s ustanovením WRC,

3) Prostředky clubu byly vynaloženy efektivně, a to především na motivaci, podporu 
jezdců a získání nových členů do řad WRC,

4) Revizní komise žádá prezidium WRC ČR k dořešení osobního výběru pana Sokola, 
a to tím, že veškeré dokumenty předá k dořešení právnímu zástupci,

5) Vedení clubu uspokojivě zodpovědělo všechny dotazy revizní komise, týkající se 
účetnictví.

V Kvasicích 19.03.2022

Tomáš Králík Veronika Nodžáková Hana Hofmanová

1



Příloha č. 4

Plán činnosti klubu na rok 2022

Datum Místo konání + pořadatel Druh závodů/činnosti

12. – 13.3.2022 Lovecká chata - Horka Školení Rozhodčích  2022

19.3.2022 Hospoda pod Kaštany, Kvasice Valná hromada WRC

19.3.2022 Hospoda pod Kaštany, Kvasice Školení Showmanageru  2022

27.03.2022 Kdyně, Domažlice V. Levorová Licence

02.04.2022 Black Rose Ranch - Němčičky Licence

30.4. - 1.5.2022 Lovecká chata - Horka B, C + licence

6. - 8.5.2022 Smart Ranch Kozlovice B,D + licence

14.05.2022 Hofiteam  - Kralovický Dvůr B,D + licence

15.05.2022 Hofiteam  - Kralovický Dvůr B,C 

21. - 22.5.2022 Prosper Horse Ranch Čeladná B,D

28. - 29.5.2022 Hipocentrum Koryčany B

04.06.2022 Lanškroun - Radka Šťovíčková C + licence

04.06.2022 Ranč Na Vyhlídce, Hodní Lhota Licence

11.6.2022 Hofiteam - Židovice D,C +licence

10. - 12.6.2022 Smart Ranch Kozlovice B,C 

18. - 19.6.2022 Hipocentrum Koryčany B

25.06.2022 Prosper Horse Ranch Čeladná B

26.6.2022 Prosper Horse Ranch Čeladná B

30. - 31.7.2022 Lovecká chata - Horka B,C 

3. - 4.9.2022 Prosper Horse Ranch Čeladná B,D

17. - 18.9.2022 Smart Ranch Kozlovice MČR mládeže 2022

23. - 25.9.2022 Smart Ranch Kozlovice MČR dospělí 2022

Četnost závodů v roce 2022:

8 x licence

5 x závody typu D

6 x závody typu C

12 x závody typu B

+ Mistrovství Mládeže a Dospělí 2022 – bylo dohodnuto s pořadateli, že letošní MČR 
se pojede v Kozlovicích a že MČR dospělí bude 3 denní z důvodu přidání nových 
disciplín. Smlouva mezi WRC ČR a pořadatelem bude zveřejněna na webu klubu.

1



Další činnosti na rok 2022:

⦁ Kurz mládeže – z dotačního programu. Lektor: Tomáš Martínek – reiningový kurz

⦁ Úprava pravidel + začlenění nové disciplíny RANCH TRAIL v kategorii OPEN x MLÁDĚŽ. 
Nově se již tato disciplína pojede i o Šampion.

Další důležitou úpravou pravidel je i udělení Šampionů v jednotlivých disciplínách. Nově 
musí být min. 6 hodnocených závodních dvojic pro udělení Šampiona v dané disciplíně.

⦁ Školení Rozhodčích, RS, TD – v roce 2022 se bude školit po 3 letech, v loňském roce 
bylo z důvodu Covid  - 19 přesunuto na rok 2022 a všem funkcionářům byla protažena 
platnost školení i na rok 2021. Stejné podmínky jsou i pro školení Showmanagera.

V tomto roce všichni funkcionáři podepisovaly KODEX, kde se zavazují k plnění 
povinností dle Pravidel a Stanov WRC.  

⦁ Úprava Stanov – jejich aktualizování, upravení dle nynějších zákonů + úprava dle potřeb 
klubu WRC. 

⦁ Následně na změnu Stanov bude dále navazovat dopsání rozpracovaného návrhu na 
výběrové řízení na nový portál pro klub.

⦁ Na žádost z řad členů byla zhotovena kolekce WRC – vesty, trička, kšiltovky, popřípadě 
čepice. Všechny tyto věci bude možné od 1.4.2022 zakoupit přes WRC. Na webu bude 
vystavena celá nabídka, tabulka velikostí včetně cen a objednávky.

⦁ V listopadu proběhne tradiční Galavečer WRC ČR, přesné datum bude upřesněno.

2



Příloha č. 5

DOTAČNÍ PROGRAM – MŮJ KLUB 2021

WESTERN RIDING CLUB ČR – na podzim 2020 požádal v dotačním programu Můj klub 2021 o 
dotaci na mládež.

Tato dotace byla klubu přiznána ve výši 216 381,25 Kč 

Peníze z dotací Můj klub budou využity dle výzvy a budou tedy směřovat na podporu sportu 
mládeže ve westernovém ježdění. 

RUDOLF JELÍNEK a.s. strava

RUDOLF JELÍNEK a.s. pronájem

RUDOLF JELÍNEK a.s. pronájem hala

RUDOLF JELÍNEK a.s. pronájem ustájení

ProAP s.r.o. ProAP_zajištění online

Paint Western Riding 
Club

Paint Western Riding Club_náklady spojené s 
rozhodčím

Vít Daněk Vít Daněk_prošívané vesty vč. výšivky

Luboš Čejda Luboš Čejda_kšiltovky, kartáče.... pro mládež

Luboš Čejda Luboš Čejda_lonž, kartáče.... pro mládež

Luboš Čejda Luboš Čejda_ohlávky.... pro mládež

Michal Češek Michal Češek_uzdečky.... pro mládež

Vít Daněk výšivka pro mládež 35

Vít Daněk Vít Daněk_reklamní propisky, bloky pro mládež

                                                                                                                                                     
216 381,25

Celkový výsledek 
zakázky

0,00

Výnosy celkem 216381,25

Náklady celkem 216381,25

Zisk (% zisku z výnosů) 0,00

1



Příloha č. 6

Zpráva o dotačním programu na rok 2022

V letošním roce žádal klub v dotačním programu o částku:

Tato částka bude využita: 210 700,-

⦁ Kurz T. Martínek                           50 000,-

⦁ Kurz P. Jančík                                 50 000,-

⦁ Školení  - J. Kynclová                    30 000,-

⦁ Přenos MČR                                   30 000,-

⦁ Podpora MČR                                20 000,-

⦁ Podpora mládeže – vybavení     32 700,-

                                                       210 700,-

1



Příloha č. 7

PLÁN PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ WRC ČR NA ROK 2022

⦁ Příjmy i výdaje jsou zaokrouhleny na tisíce

Předpokládané příjmy klubu na rok 2022

Členské příspěvky ( předpoklad na rok 
2022) :…………………………………………………………380.000,-Kč

Sponzorské dary : 
……………………………………………………………………………………………………..60.000,-Kč

Vstupné Galavečer členové (200,-) x nečlenové (400,-)
……………………………………………..60.000,-Kč

Divoké karty na MČR: 
……………………………………………………………………………………………….60.000,-Kč

Pravidla 
prodej:…………………………………………………………………………………………………...……15.000,-Kč

Dotace ,,Můj klub,, 
………………………………………………………………………..……………….……….210.000,-Kč

Předpokládané příjmy za rok 2021 činí celkem:  ………………………………………………….785.000,-
Kč 

Dále již nyní evidujeme věcné ceny pro šampiony na sezonu 2022 v částce 100.000,-Kč   
(westernové sedlo, připouštění v hodnotě 1 000Eur, deky, uzdečky, vybavení pro koně a 
jezdce…. )     

Předpokládané výdaje klubu na rok 2021:    

Přezky Mistrům a Šampionům za rok 2022 : 
……………………………………………………………….50.000,- Kč

Finanční odměny pro Šampiony roku 
2022:………………..………………………………………………130.000,-Kč  

Věcné odměny pro mistry za rok 
2022:……………………………………………………………….……....80.000,-Kč

Galavečer ( občerstvení + pronájem, provozní 
náklady):…………………………………………....150.000,-Kč 

Bankovní poplatky za rok 
2021:…………………………………………………………..………………………….5.000,-Kč     

1



Plakety, diplomy, poháry rok 2020 a 
2021:………………………………………………………..…..…….30.000,-Kč      

Odměna hospodáře – účetní za rok 
2021:………………………………………………………………..…..25.000,-Kč  

Provozní náklady ( kancelářské potřeby 
atd.:………………………………………………………….……...5.000,-Kč

Propagační materiály WRC 
ČR:………………………………………………………………………………….….20.000,-Kč

Tisk 
Pravidel:……………………………………………………………………………………………………..…….……10.000,-
Kč

Právní služby –
Stanovy:……………………………………………………………………………………….…….…20.000,-Kč

On line přenos s obou 
mistrovství:………………………………………………………………………………..60.000,-Kč

Video spoty –
upoutávky :………………………………………………………………………………………….……5.000,-Kč

Dotace – Kurzy ( 2 kurzy – náklady na 
režie):………………………………………………………………….50.000,-Kč

Dotace – MČR –
mládeže:…………………………………………………………………………………….…….….20.000,-Kč

Dotace – další podpora mládeže, ceny na Galavečer, propagační materiály pro mládež 
100.000,-Kč 

Předpokládaná daň za rok 
2020:…………………………………………………………………………………….10.000,-Kč

Předpokládané výdaje za rok 2021 činí celkem:  
…..………………………………………………….770.000,-Kč 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji klubu za rok 2022 je předběžně:……………………………………+ 
15.000,-Kč

. 

                                

2



Příloha č. 8

Kooptace člena WRC ČR

Nově bude hlasováno o Kooptování člena revizní komise Hanu Hofmanovou za Annu 
Goldmincovou. 

Kooptace je na základě odstoupení Anny Goldmincové z funkce člena revizní komise. 
Nového člena revizní komise Hanu Hofmanovou navrhuje Prezident klubu WRC ČR – Monika 
Jančíková

1



Příloha č. 9

ZMĚNA STANOV WRC – V ROCE 2022

Prezidium WRC informuje všechny členy klubu, že je nutné upravit stávající Stanovy klubu. 
Úpravy Stanov proběhnou během roku 2022.

Změny pravidel proběhnou přes právního zástupce WRC.

Veškeré změny budou zveřejněny na webu klubu. 

Změny: 

Stanovy je potřeba aktualizovat dle platných zákonů ČR, dále pak provést změny z pohledu 
fungování klubu a navazujících pravidel.

1



Příloha č. 9

ZMĚNA STANOV WRC – V ROCE 2022

Změny stanov proběhnou přes právního zástupce WRC.

Veškeré změny budou zveřejněny na webu klubu a musí být odsouhlaseny Valnou 
hromadou.

Stanovy je potřeba aktualizovat dle platných zákonů ČR, dále pak provést změny z pohledu 
fungování klubu a navazujících pravidel.

Následující změny:

§ 9.
Vznik členství
2. Jako doklad o členství ve WRC slouží seznam členů v internetové databázi, ke které
mají členové přístup na adrese www.wrc.cz. Tento seznam bude zveřejněn vždy do 
15.3. daného roku.

§ 11.
Ukončení členství
Členství ve WRC zaniká:
1. na základě vlastního rozhodnutí člena, a to:
a) písemným sdělením tohoto rozhodnuti WRC;
b) nezaplacením členského příspěvku do 28. února daného roku,
zaniká řádné členství. V případě nezaplacení členského příspěvku po dobu tří let, 
dojde k vymazání člena z databáze WRC ČR. Nevztahuje se na členy, kteří vlastní 
licenci WRC, která je doživotní. 

§ 16.
Valná hromada
1. Valná hromada je nejvyšším organem WRC a tvoři ji jednotliví členové nebo 
zástupci
(delegáti) regionálních sekci, jednotliví členové nebo zástupci (delegáti) regionálních
pobočných spolků a samostatní členové WRC.

2. Valnou hromadu svolává prezidium WRC každoročně, nejpozději do 31. března 
kalendářního roku. Pozvánka je uveřejněna na webových stránkách WRC a 
elektronicky
rozeslaná na aktuální kontakty členů, nejméně 30 dni před konáním valné hromady. 

1



Pozvánka bude zaslána členům, kteří mají uhrazené členské poplatky minimálně 30 
dní před konáním valné hromady.

5. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li počet přítomných hlasů větší než 20% z

všech aktuálních členů WRC, kteří mají k datu konání valné hromady uhrazeny členské 
příspěvky.

§ 18.
Pravomoci Valné hromady
1. Do výlučné pravomoci Valné hromady (VH) patři:
a) volit a odvolávat Prezidenta, Viceprezidenta, členy Kontrolní a revizní komise
WRC, doplňující členy Sportovní komise;
b) schvalovat, měnit nebo rušit Stanovy WRC;
c) projednávat a schvalovat výroční zprávu o hospodaření WRC;
d) projednávat a schvalovat finanční plán (rozpočet) pro příští rok;
e) projednávat a schvalovat plán činnosti pro příští rok – tento bod vyškrtnout, plán 
činnosti bude schvalovat Prezidium a Sportovní komise.

2. Z průběhu VH je pořizován zápis, který po skončení podepisuje prezident WRC ČR a 
zapisovatel.
Zápis musí byt zveřejněn na webových stránkách WRC. a rozeslán elektronicky
na aktuální kontakty členů WRC - vyškrtnout

2



Příloha č. 10

NAVÝŠENÍ ČLENSKÝCH POPLATKU OD ROKU 2023

⦁ Navýšení členských poplatků od 1.1.2023

Roční členské poplatky:

– členský příspěvek člena staršího 18ti let 500,- bude navýšena na 600,-
– členský příspěvek člena mladšího 18ti let 250,- bude navýšen na 300,-
– licence jezdce 100,-

– poplatek za koně 100,-

       Registrace - zápisné

– zápisné nového člena staršího 18ti let 250,- bude navýšen na 300,-
– zápisné nového člena mladšího 18ti let 150,- bude navýšen na 200,-
– zaregistrování licence jezdce 200,-

– zaregistrování koně 200,- bude navýšen na 250,-

1


